
政務活動費経理帳簿　（R２．４～３）
月 日 支出番号 収入金額 支出金額　 残金 経費区分 経費名 内容 備考
4 3 1 5,076 -5,076 調査研究 11事務費 ルーターリース代（４月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
4 6 2 3,275 -8,351 調査研究 11事務費 コピー用紙
4 10 3 10,224 -18,575 調査研究 11事務費 事務用品　バインダークリップ、ダブルクリップ、スーパークリヤー10、ホッチキス針 、テープ、フラットレバーファイル、フラットファイル

4 17 4 24,861 -43,436 調査研究 　７図書購入費 新聞代（４月分） 朝日、日経、神戸、産経、読売、毎日

4 20 7,200,000 7,156,564 政務活動費 政務活動費 政務活動費（４～９月分）
5 7 5 23,328 7,133,236 調査研究 11事務費 パソコンリース（４月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
5 7 6 27,000 7,106,236 調査研究 11事務費 パソコンリース（４月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
5 7 7 34,560 7,071,676 調査研究 11事務費 パソコンリース（４月分）５台分 引き落とし（シャープファイナンス）
5 7 8 35,640 7,036,036 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（４月分） 引き落とし（日本ビジネス）
5 7 9 5,076 7,030,960 調査研究 11事務費 ルーターリース代（５月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
5 12 10 1,386,481 5,644,479 調査研究 　６広報費 作成・折込（167,700枚）ポスティング料（166,500枚） 公明あまがさき　令和２年春号
5 13 11 2,684 5,641,795 調査研究 11事務費 事務用品　スーパークリヤー10、 固形ヤマトのり、麻紐
5 18 12 178,500 5,463,295 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（４月分）
5 19 13 24,861 5,438,434 調査研究 　７図書購入費 新聞代（５月分） 朝日、日経、神戸、産経、読売、毎日

5 25 14 78,503 5,359,931 調査研究 　５印刷費 コピー代（４月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）

5 27 15 37,708 5,322,223 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（４月分） 引き落とし（ベイコム）
6 3 16 34,560 5,287,663 調査研究 11事務費 パソコンリース（５月分）５台分 引き落とし（シャープファイナンス）
6 3 17 23,328 5,264,335 調査研究 11事務費 パソコンリース（５月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
6 3 18 27,000 5,237,335 調査研究 11事務費 パソコンリース（５月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
6 3 19 5,076 5,232,259 調査研究 11事務費 ルーターリース代（６月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
6 8 20 35,640 5,196,619 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（５月分） 引き落とし（日本ビジネス）
6 12 21 8,739 5,187,880 調査研究 11事務費 事務用品　詰替えテープ、スーパークリヤー、固形ヤマトのり、フラットファイルV、 修正テープ、プロパス、ボードマスターカートリッジ、クリヤーブック替紙

6 17 22 148,280 5,039,600 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（５月分）
6 19 23 24,861 5,014,739 調査研究 　７図書購入費 新聞代（６月分） 朝日、日経、神戸、産経、読売、毎日

6 23 24 59,474 4,955,265 調査研究 　５印刷費 コピー代（５月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）

6 26 26 2,855 4,952,410 調査研究 11事務費 コピー用紙
6 29 27 37,708 4,914,702 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（５月分） 引き落とし（ベイコム）
6 29 28 13,970 4,900,732 調査研究 　７図書購入費 六法全書
6 30 29 200,000 4,700,732 調査研究 10会派等職員雇用経費 夏季賞与
7 3 30 34,560 4,666,172 調査研究 11事務費 パソコンリース（６月分）５台分 引き落とし（シャープファイナンス）
7 3 31 23,328 4,642,844 調査研究 11事務費 パソコンリース（６月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
7 3 32 27,000 4,615,844 調査研究 11事務費 パソコンリース（６月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
7 3 33 5,076 4,610,768 調査研究 11事務費 ルーターリース代（７月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
7 3 34 7,181 4,603,587 調査研究 10会派等職員雇用経費 労働保険料
7 6 35 6,869 4,596,718 調査研究 11事務費 コピー用紙
7 6 36 5,698 4,591,020 調査研究 11事務費 事務用品　ブックエンド（５組）、 テープのり、テープのりカートリッジ
7 7 37 35,640 4,555,380 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（６月分） 引き落とし（日本ビジネス）
7 17 38 187,000 4,368,380 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（６月分）
7 17 39 24,861 4,343,519 調査研究 　７図書購入費 新聞代（７月分） 朝日、日経、神戸、産経、読売、毎日

7 27 40 37,708 4,305,811 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（６月分） 引き落とし（ベイコム）
7 27 41 38,669 4,267,142 調査研究 　５印刷費 コピー代（６月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）

8 3 42 27,000 4,240,142 調査研究 11事務費 パソコンリース（７月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
8 3 43 23,328 4,216,814 調査研究 11事務費 パソコンリース（７月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
8 3 44 34,560 4,182,254 調査研究 11事務費 パソコンリース（７月分）５台分 引き落とし（シャープファイナンス）
8 3 45 5,076 4,177,178 調査研究 11事務費 ルーターリース代（８月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
8 3 46 22,000 4,155,178 調査研究 11事務費 封筒（角２） （500枚）
8 5 47 9,204 4,145,974 調査研究 11事務費 コピー用紙
8 7 48 35,640 4,110,334 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（７月分） 引き落とし（日本ビジネス）
8 7 49 3,795 4,106,539 調査研究 11事務費 事務用品　クリヤーファイル、 詰替えテープ
8 17 16 4,106,555 利息 利息 利息
8 17 50 178,500 3,928,055 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（７月分）
8 19 51 24,861 3,903,194 調査研究 　７図書購入費 新聞代（８月分） 朝日、日経、神戸、産経、読売、毎日

8 24 52 56,410 3,846,784 調査研究 　５印刷費 コピー代（７月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）

8 27 53 37,708 3,809,076 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（７月分） 引き落とし（ベイコム）
9 2 54 6,616 3,802,460 調査研究 11事務費 事務用品　フラットレバーファイル、包装用紐麻紐、タックインデックス、 ビニールパッチ、クリヤーファイル、クリヤーブック替紙

9 3 55 23,328 3,779,132 調査研究 11事務費 パソコンリース（８月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
9 3 56 27,000 3,752,132 調査研究 11事務費 パソコンリース（８月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
9 3 57 34,560 3,717,572 調査研究 11事務費 パソコンリース（８月分）５台分 引き落とし（シャープファイナンス）
9 3 58 5,076 3,712,496 調査研究 11事務費 ルーターリース代（９月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
9 7 59 35,640 3,676,856 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（８月分） 引き落とし（日本ビジネス）
9 17 60 153,000 3,523,856 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（８月分）
9 18 61 24,861 3,498,995 調査研究 　７図書購入費 新聞代（９月分） 朝日、日経、神戸、産経、読売、毎日

9 23 62 88,107 3,410,888 調査研究 　５印刷費 コピー代（８月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）

9 28 63 37,708 3,373,180 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（８月分） 引き落とし（ベイコム）
10 5 64 23,328 3,349,852 調査研究 11事務費 パソコンリース（９月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
10 5 65 34,560 3,315,292 調査研究 11事務費 パソコンリース（９月分）５台分 引き落とし（シャープファイナンス）
10 5 66 27,000 3,288,292 調査研究 11事務費 パソコンリース（９月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
10 5 67 5,076 3,283,216 調査研究 11事務費 ルーターリース代（10月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
10 6 68 6,374 3,276,842 調査研究 11事務費 コピー用紙
10 7 69 35,640 3,241,202 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（９月分） 引き落とし（日本ビジネス）
10 13 70 60,550 3,180,652 調査研究 　１調査・研修費 研修参加費 大阪市（１名）
10 16 71 170,000 3,010,652 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（９月分）
10 19 72 24,861 2,985,791 調査研究 　７図書購入費 新聞代（10月分） 朝日、日経、神戸、産経、読売、毎日

10 23 73 94,605 2,891,186 調査研究 　５印刷費 コピー代（９月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）

10 27 74 37,708 2,853,478 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（９月分） 引き落とし（ベイコム）
10 20 5,760,000 8,613,478 政務活動費 政務活動費 政務活動費（10～３月分）
11 4 75 23,328 8,590,150 調査研究 11事務費 パソコンリース（10月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）

公明党



月 日 支出番号 収入金額 支出金額　 残金 経費区分 経費名 内容 備考
11 4 76 27,000 8,563,150 調査研究 11事務費 パソコンリース（10月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
11 4 77 34,560 8,528,590 調査研究 11事務費 パソコンリース（10月分）５台分 引き落とし（シャープファイナンス）
11 4 78 5,076 8,523,514 調査研究 11事務費 ルーターリース代（11月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
11 9 79 35,640 8,487,874 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（10月分） 引き落とし（日立キャピタル）
11 16 80 1,600 8,486,274 調査研究 　２出張旅費 大阪市 研修（１名）
11 17 81 187,000 8,299,274 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（10月分）
11 19 82 24,861 8,274,413 調査研究 　７図書購入費 新聞代（11月分） 朝日、日経、神戸、産経、読売、毎日

11 20 83 3,058 8,271,355 調査研究 11事務費 事務用品　スーパークリヤー、 バインダークリップ
11 24 84 41,611 8,229,744 調査研究 　５印刷費 コピー代（10月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）

11 25 85 11,550 8,218,194 調査研究 11事務費 封筒（角２） （500枚）
11 27 86 37,708 8,180,486 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（10月分） 引き落とし（ベイコム）
12 3 87 23,328 8,157,158 調査研究 11事務費 パソコンリース（11月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
12 3 88 34,560 8,122,598 調査研究 11事務費 パソコンリース（11月分）５台分 引き落とし（シャープファイナンス）
12 3 89 27,000 8,095,598 調査研究 11事務費 パソコンリース（11月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
12 3 90 5,076 8,090,522 調査研究 11事務費 ルーターリース代（12月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
12 4 91 6,374 8,084,148 調査研究 11事務費 コピー用紙
12 4 92 2,216 8,081,932 調査研究 11事務費 事務用品　麻紐、マスターカートリッジ、 ボールペン替え芯、マーカーペン
12 7 93 35,640 8,046,292 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（11月分） 引き落とし（日立キャピタル）
12 10 94 200,000 7,846,292 調査研究 10会派等職員雇用経費 冬季賞与
12 14 95 24,861 7,821,431 調査研究 　７図書購入費 新聞代（12月分） 朝日、日経、神戸、産経、読売、毎日

12 17 96 161,500 7,659,931 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（11月分）
12 23 97 50,282 7,609,649 調査研究 　５印刷費 コピー代（11月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）

12 28 98 37,708 7,571,941 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（11月分） 引き落とし（ベイコム）
1 4 99 34,560 7,537,381 調査研究 11事務費 パソコンリース（12月分）５台分 引き落とし（シャープファイナンス）
1 4 100 27,000 7,510,381 調査研究 11事務費 パソコンリース（12月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
1 4 101 23,328 7,487,053 調査研究 11事務費 パソコンリース（12月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
1 4 102 5,076 7,481,977 調査研究 11事務費 ルーターリース代（１月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
1 7 103 35,640 7,446,337 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（12月分） 引き落とし（日立キャピタル）
1 13 104 1,963 7,444,374 調査研究 11事務費 事務用品　ボードイレーサーS、 セロハンテープ
1 18 105 170,000 7,274,374 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（12月分）
1 19 106 24,861 7,249,513 調査研究 　７図書購入費 新聞代（１月分） 朝日、日経、神戸、産経、読売、毎日

1 25 107 72,502 7,177,011 調査研究 　５印刷費 コピー代（12月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）

1 27 108 37,708 7,139,303 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（12月分） 引き落とし（ベイコム）
2 3 109 23,328 7,115,975 調査研究 11事務費 パソコンリース（１月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
2 3 110 34,560 7,081,415 調査研究 11事務費 パソコンリース（１月分）５台分 引き落とし（シャープファイナンス）
2 3 111 27,000 7,054,415 調査研究 11事務費 パソコンリース（１月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
2 3 112 5,076 7,049,339 調査研究 11事務費 ルーターリース代（２月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
2 4 113 6,374 7,042,965 調査研究 11事務費 コピー用紙
2 8 114 35,640 7,007,325 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（１月分） 引き落とし（日立キャピタル）
2 8 115 26,779 6,980,546 調査研究 11事務費 事務用品　ラベルライターテプラＰＲＯ、ボールペン替え芯、 ドットライナー詰替え、テープのりカートリッジ

2 17 116 161,500 6,819,046 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（１月分）
2 18 117 1,942,490 4,876,556 調査研究 　６広報費 作成・折込（166,500枚）ポスティング料（166,500枚） 公明あまがさき　2021年冬季号
2 19 118 24,861 4,851,695 調査研究 　７図書購入費 新聞代（２月分） 朝日、日経、神戸、産経、読売、毎日

2 22 28 4,851,723 利息 利息 利息
2 24 119 37,556 4,814,167 調査研究 　５印刷費 コピー代（１月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）

3 1 120 37,708 4,776,459 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（１月分） 引き落とし（ベイコム）
3 3 121 27,000 4,749,459 調査研究 11事務費 パソコンリース（２月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
3 3 122 34,560 4,714,899 調査研究 11事務費 パソコンリース（２月分）５台分 引き落とし（シャープファイナンス）
3 3 123 23,328 4,691,571 調査研究 11事務費 パソコンリース（２月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
3 3 124 5,076 4,686,495 調査研究 11事務費 ルーターリース代（３月分） 引き落とし（シャープファイナンス）
3 3 125 2,750 4,683,745 調査研究 11事務費 シュレッダーリース代（再リース料） 令和３年２月分～令和３年６月分
3 8 126 35,640 4,648,105 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（２月分） 引き落とし（日立キャピタル）
3 17 127 153,000 4,495,105 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（２月分）
3 17 128 1,280 4,493,825 調査研究 11事務費 ＵＳＢ
3 19 129 24,861 4,468,964 調査研究 　７図書購入費 新聞代（３月分） 朝日、日経、神戸、産経、読売、毎日

3 23 130 96,449 4,372,515 調査研究 　５印刷費 コピー代（２月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）

3 29 131 37,708 4,334,807 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（２月分） 引き落とし（ベイコム）
4 2 132 1,650 4,333,157 調査研究 11事務費 事務用品　スーパークリヤー
4 5 133 34,560 4,298,597 調査研究 11事務費 パソコンリース（３月分）５台分 引き落とし（シャープファイナンス）
4 5 134 27,000 4,271,597 調査研究 11事務費 パソコンリース（３月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
4 5 135 23,328 4,248,269 調査研究 11事務費 パソコンリース（３月分）４台分 引き落とし（シャープファイナンス）
4 7 136 35,640 4,212,629 調査研究 　５印刷費 コピー機リース（３月分） 引き落とし（日立キャピタル）
4 16 137 195,500 4,017,129 調査研究 10会派等職員雇用経費 給与（３月分）
4 23 138 44,162 3,972,967 調査研究 　５印刷費 コピー代（３月分） 引き落とし（コニカミノルタジャパン）

4 27 139 37,708 3,935,259 調査研究 　８通信費 インターネット接続料（３月分） 引き落とし（ベイコム）
12,960,044 9,024,785

12,960,000 交付額
69.64% 執行率


